
Raccord universel NEO+ PN16 - NEOPLUS-PN16
Raccord universel de liaison et de réparation permanente.
Largeur : 200 mm. Distance maxi (au centre du raccord) entre les extrémités des tubes : 15
mm.
Disponible en PN16 du DN 400 au DN 900.

Colliers mécaniques destinés à la réparation PERMANENTE de canalisations composées
de tubes en fonte, acier, PVC, fibre-ciment, PRV ou PE. La température de service est
comprise entre -20°C et +100°C. La pression est fonction du DN (Voir tableau des
dimensions). Ils s'appliquent dans des domaines aussi divers que l'eau potable, le
traitement de l'eau, les industries chimique et manufacturière, les centrales électriques, la
construction navale, etc.

Matière
Corps : Acier inox AISI 304L. Joints : EPDM. Boulonnerie : Acier inox AISI 304.

Références normatives
NF EN 681-1: Garnitures d'étanchéité en caoutchouc - Spécification des matériaux pour
garnitures d'étanchéité pour joints de canalisations utilisées dans le domaine de l'eau et
de l'évacuation. - Partie 1 : caoutchouc vulcanisé
BS 8561 : Spécification pour les raccords mécaniques destinés à la réparation, au
raccordement et à la rénovation de conduites d'alimentation en eau sous pression.
Exigences et méthodes d'essais
NF EN 10088-2 : Aciers inoxydables - Partie 2 : conditions techniques de livraison des
tôles et bandes en acier de résistance à la corrosion pour usage général

Certification
Attestation de Conformité Sanitaire (ACS)

Référence DN Tolérance Dext Vis Couple (Nm) A B D E PN à 20°C

NEO400-425PN16 400 397-425 6 x M12 30 201 142 450 15 16

NEO425-450PN16 400 422-450 6 x M12 30 201 142 475 15 16

NEO450-475PN16 450 447-475 6 x M12 30 201 142 500 15 16
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Tableau des dimensions



Référence DN Tolérance Dext Vis Couple (Nm) A B D E PN à 20°C

NEO475-500PN16 450 472-500 6 x M12 30 202 142 526 15 16

NEO500-525PN16 500 497-525 6 x M12 35 202 142 551 15 16

NEO525-550PN16 500 522-550 6 x M16 45 202 142 576 15 16

NEO550-575PN16 500 547-575 6 x M16 50 202 142 601 15 16

NEO575-600PN16 500 572-600 6 x M16 50 204 142 628 15 16

NEO600-625PN16 600 597-625 6 x M16 50 204 142 653 15 16

NEO625-650PN16 600 622-650 6 x M16 60 204 142 678 15 16

NEO650-675PN16 600 647-675 6 x M16 60 204 142 703 15 16

NEO675-700PN16 600 672-700 6 x M16 60 204 142 728 15 16

NEO700-725PN16 700 697-725 6 x M16 60 204 142 753 15 16

NEO725-750PN16 700 722-750 6 x M16 60 204 142 778 15 16

NEO750-775PN16 700 747-775 6 x M20 80 204 142 805 15 16

NEO775-800PN16 700 772-800 6 x M20 80 206 142 830 15 16

NEO800-825PN16 800 797-825 6 x M20 90 206 142 855 15 16

NEO825-850PN16 800 822-850 6 x M20 90 206 142 880 15 16

NEO850-875PN16 800 847-875 6 x M20 90 206 142 905 15 16

NEO875-900PN16 800 872-900 6 x M20 90 206 142 930 15 16

NEO900-925PN16 900 897-925 6 x M20 100 206 142 955 15 16

NEO925-950PN16 900 922-950 6 x M20 100 206 142 980 15 16

Référence
Pièce Carton

L l Poids(kg) L l h Qté Poids(kg)

NEO400-425PN16 202 450 13,440 550 550 230 1 15,04

NEO425-450PN16 202 475 13,890 550 550 230 1 15,49

NEO450-475PN16 202 500 14,350 550 550 230 1 15,95

NEO475-500PN16 202 526 18,210 550 550 230 1 19,81

NEO500-525PN16 204 551 18,730 600 600 230 1 20,13

NEO525-550PN16 204 576 19,990 600 600 230 1 21,39

NEO550-575PN16 204 601 20,520 600 600 230 1 21,92

NEO575-600PN16 204 628 25,390 700 700 230 1 27,19

NEO600-625PN16 204 653 26,050 700 700 230 1 27,85

NEO625-650PN16 204 678 26,710 700 700 230 1 28,51

NEO650-675PN16 204 703 27,370 800 800 230 1 29,27

NEO675-700PN16 204 728 28,040 800 800 230 1 29,94

NEO700-725PN16 204 753 28,700 800 800 230 1 30,60

NEO725-750PN16 204 778 29,360 800 800 230 1 31,26

NEO750-775PN16 204 805 39,640 900 900 230 1 41,64

NEO775-800PN16 206 830 40,440 900 900 230 1 42,44

NEO800-825PN16 206 855 41,240 900 900 230 1 43,24

NEO825-850PN16 206 880 42,040 900 900 230 1 44,04

NEO850-875PN16 206 905 42,850 1000 1000 230 1 45,05

NEO875-900PN16 206 930 43,650 1000 1000 230 1 45,85

NEO900-925PN16 206 955 44,450 1000 1000 230 1 46,65

NEO925-950PN16 206 980 45,250 1000 1000 230 1 47,45
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